
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение   

«Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад»  

(МАОУ «КСОШ - ДС») 

Приказ 
                                                

             

г. Пыть-Ях 

 
26.04.2021                                                                                           ОД-264 

О  проведении фестиваля   

военно-патриотической песни 

«Марафон Победы» 
 
       На основании плана учебно-воспитательной работы на 2020-2021 учебный год, 

с целью популяризации лучших образцов песен о воинской славе, воспитания 

чувства патриотизма и любви к Родине, расширения музыкального кругозора у 

школьников, развития детского творческого потенциала в процессе коллективного 

музицирования  при воплощении военных музыкальных образов, в рамках 76 

годовщины со дня Победы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать  фестиваль военно - патриотической песни «Марафон Победы» в 

период  11-14.05.2021 года.   

2. Утвердить Положение о фестивале военно - патриотической песни «Марафон 

Победы» (приложение 1). 

3.Ответственность за организацию и проведение фестиваля возложить на учителя 

музыки Федотову А.С. и классных руководителей 1-11 классов. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Бровко Е.Н. 

 

Директор  

МАОУ «КСОШ-ДС» 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
2146B1040DE93A1974306AAFD75E605549CD3562 
Владелец  Данилов  Константин Евгеньевич 
Действителен с 29.01.2021 по 29.04.2022 

К.Е. Данилов 

 
Бровко Елена Николаевна, заместитель директора по УВР, 
8( 3463) 42 32 56 kompleks-pyt@mail.ru 

                                               

mailto:kompleks-pyt@mail.ru


 

Приложение №  1        к     приказу 

ОД-264 от 26.04.2021 

 

 

 

Положение 

о проведении  фестиваля  

 военно-патриотической песни «Марафон Победы». 

 

1. Цели и задачи фестиваля-конкурса: 

Школьный фестиваль военно-патриотической песни направлен на выявление и 

популяризацию лучших образцов песен о воинской славе; воспитание чувства 

патриотизма и любви к Родине; расширение музыкального кругозора у 

школьников; развитие детского творческого потенциала в процессе коллективного 

музицирования  при воплощении военных музыкальных образов; создавать 

условия для позитивной самооценки своих  музыкально-творческих возможностей 

и возможностей других школьников. 

 

2. Условия и проведение фестиваля-конкурса: 

фестиваль-конкурс проводится 11-14.05.2021 года  на пришкольной территории 

школы среди учащихся 1-11  классов.  

Участникам обязательно надо приготовить исполнение всем коллективом песни 

военно-патриотической тематики.  

 

3. Формат проведения: Фестиваль представляет собой марафон  песен военно-

патриотической тематики в коллективном исполнении. 

 

4. Ответственные за проведение фестиваля:  

Бровко Е.Н.    (завуч по воспитательной работе);  

Федотова А.С. (учитель музыки);  

Классные руководители. 

 

 


